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Attention!
Before using the appliance please read the contents of this instruction.

Attention!

Children of 8 years old and upward intend this appliance for use
and persons with reduced physical, sensory or mental capabilities,
or lack of knowledge, unless a person responsible for their safety
has given them supervision or instruction concerning the use of the
appliance. Children should be supervised to ensure that they do not
play with the appliance. Cleaning and service of the device shouldn’t
to be made by children without supervision.

Safety requirements

Base on type of protection from electric shock the fans relate to the devices
of class Il (220-240V/50Hz) or class Ill (12V/50 Hz). The climate category
«moderately cold» Type «4» (YX/14). The level of protection against solid objects
and water is IP 24.

Attention!

Specialists, who have a special allowance for such types of work, shall

do connection of the fans to power supply. The temperature of fan

exploitation cannot exceed the indicated range (from +1C to +40C).
Avoid the installation of the fan to one ventilation main line with smoke-deflecting
pipe from devices, having fuel burners. In case of maintenance diagnostics, turn off
the automatic breaker (S1in OFF position) and call an electrician.

Attention!
All actions for connection, set up, maintenance and repair of the product
have to be carried out only at mains voltage removed (S1in OFF position).

One-phase main, to which the fan is connected, must correspond to the norms in
force. Stationary electric wiring must be equipped with an automatic circuit breaker
(ST in the scheme). The connection is carried out through the switch (S2 in the
diagram) that is built into the stationary wiring. The gap between switch contacts
at all poles must be not less than 3 mm. In the option «02» the switch (S3 on the
scheme) is built in the fan. Before installation, it is necessary to make sure that there
is no visible damage of impeller, case, grill, and the flow passage of the case has no
any extraneous things, which may damage impeller blades.

Correct use

Axial duct domestic electric fan, axial duct domestic removable electric fan is
designed to remove odors and excess moisture from toilets, bathrooms and other
small rooms, required ventilation.

Attention!
For the purposes of maintenance or complete replacement of the
equipment, all fans must have detachable fixing.



(GD)
SYMBOL LEGEND OF OPTIONS

01 Axwda\ (‘jucl domestic removable electric fans with main cable with switch c Axial duct domestic removable electric fans with back flow valve
and plug

Axial duct domestic removable electric fans with the pull-chain switch of A GG TS moEIe GRS e il s awdl phisissiemeni

02 ! C ) ) : ; ) ) o
turning on/off of the power supply or timer MRe con(;rolllng the regime and time of device work, equipped with ventilation
mode.
ET Axial duct domestic removable electric fans with electronic timer s Axial duct domestic removable electric fans with mosquito net
ETF  Axial duct domestic removable electric fans with phototimer A With automatic louvers
X ' ) ) o XXXXX XXX XXX XXXXX Example
HT Axial duct domestic removable electric fans with humidity sensor T p
name of color ERA5 CET-02
12v Axial duct domestic removable electric fans with 12V motor, connection options 01, -02, ET, ETF.HT, 12V, C, MRe, S, A E100S
through step-down transformer flange dimensions (fig)
BB Axial duct domestic removable electric fans with ball bearing motor. model COMFORT, DISC, E, ERA, EURO,FAVORITE, FLOW, NEO, PROFIT, QUADRO
Guarantees up to 40 000 hours of continuous operation. Additional options can be combined or absent.
MAIN TECHNICAL CHARACTERISTICS
< | n = o] 9 <« n o -« 0
ElE| x| |8 8|8 R M EHEEEEEE
Characteristics 2 2 g 2 ~| | 2 8 2 S| & g g g s 3 E 3 2 2
S|5/3|3|g|glg S1515/8/8(2|2 2|8/ 2|8/2|5|%
S |8 2 E& BlE e E =|2 2 83|38
Flange diameter (nm) 100 125 100 125 100 125 150 100 125 150 100 125 150 100 125 150 100 125 100 125 150 160 100 125 150 160 98 123
Efficiency (m*/h) 95 180 105/80150/120 90 140 250 97 183 290 85 130 230 85 130 230 95 180 107 190 280 300 107 190 280 300 90 140
Power consumption (W) 16 18 17 20 14 1% 16 14 1 16 14 14 14 18 16 16 1B 18 14 1B 20 22 14 1B 20 22 14 16
Noise level (dB) 3% 36 35 3% 3% 3 38 35 3% 38 35 36 38 35 36 38 35 36 35 36 37 38 35 36 37 38 35 36

Net weight (kg), doesn’t
exceed

050 0,60 043 049 050 060 072 044 05 063 060 080 1,00 060 080 1,0

1S}

050 0,60 045 055 085 090 031 041 060 066 050 065

The fans are designed for connection to AC mains voltage 220-240 V (for a 12V fan with 12V option), frequency 50 Hz.
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(GD)

COMFORT / DISC /ERA /E /NEO / EURO / FAVORITE

F*E C

C_A E_F*

ERA 4
ERAS
ERA 6
E100
E125
E150
NEO 4
NEO 5
NEO 6
COMFORT 4
COMFORT 5
DISC 4
DISCS
FAVORITE 4
FAVORITE 5
EURO 4
EURO 5
EURO 6
QUADRO 4
QUADRO 5

4

100

125
150
100
125
150
100
125
150
100
125
100
125
100
125
100
125
150
98
123

/QUADRO
A
+ +
«@ >
[ a—
175 61 175
200 62 200
160 76 160
180 82 180
205 86 205
160 76 160
180 82 180
205 86 205
162 52 168
162 59 168
159 48 159
183 54 183
162 52 168
162 59 168
160 62 160
187 66 187
213 70 213
172 74 172
200 79 200

*-This size is present only in fans with “back flow valve” option

37:46
39+47

160
185
140
160
187
140
160
187
140
140
125
145
140
140
120
140
1635
135
160

160
185
140
160
187
140
160
187
140
140
125
145
140
140
140
160
187
135
160

85
10
7
85
10
7
85
10
7
85
7
85
7
85

~

FLOW 4 100 103 143 n

FLOW 5 125 128 164 58 34 12 10
FLOW 150 150 153 200 69 42 13 10

FLOW 6 160 163 200 66 42 13

*-This size is present only in fans with “back flow valve” option

PROFIT
o
S
E
F*
--_---
PROFIT 4 100 103
PROFITS 125 128 87 30 10
PROFIT 150 150 153 104 35 10
PROFIT 6 160 163 101 35 -

*-This size is present only in fans with “back flow valve” option



INSTALLATION AND SET UP PROCEDURES

ERA fans are mounted both with airvents and independently.

ERA fans are intended for wall mounting. Models of ERA fans with a "BB” option are
applied to wall and ceiling mounting.

Mounting of ERA fans is carried out as with ventilating air ducts and independently
on a plain vertical or horizontal surface, for models with a “BB” option on a plain
vertical surface of sufficient rigidness for installation of a product by means of screws.
Tolerance range of a mounting surface in vertical and horizontal directions is +0,5 mm.

Legend of built-in switch S3
on the scheme

Legend of circuit breaker ST Legend of external switch

on the scheme S2 on the scheme
TS TGS T GSs
1 ! . /] ) /=L Z
—o_ o

Built-in switch S3 (pull chain

Circuit breaker S1 External switch S2 switch)

OoN
3 "
OFF

OFF

SCHEMATIC DIAGRAMS OF ERA FAN'S CONNECTION

Scheme 1 .
of fan connectuion (base model) °
X- terminal block, 2 pairs

* Fans should only be connected to the AC network
rated voltage 12 V (Marked on the fan case and
packaging)

220-240B (12V*)

—— > L
Scheme 2 - LN
of fan connection, equipped with - 02 option (pull-chain 2
switch).
X2- terminal block, 3 pairs
s3
220-240V
s
L
Scheme 3 (for E / NEO /DISC / _“ ’_‘t\m
QUADRO models) .
of fan connection, equipped with - 02 option(pull-chain
switch)
X- terminal block, 2 pairs
s3
220-240V

WIRING DIAGRAM CONNECTION OF ERA FANS TO THE

NETWORK
Connection of fan to the network shown in pic. 1-14
COMFORT / FAVORITE (pic. 1), E / NEO (pic. 2-4), EURO (pic. 5, 6),

QUADRO (pic. 7, 8), ERA (pic. 9, 10), DISC (pic. 11, 12).

remove the decorative front panel

hold the power wire through the cable hole 1in the case

strip the insulation on 5-7 mm from the wire end

insert wires into terminal box X and press them by tap screw

fix the wires by means of cable clamp 2

combine clamps of the decorative panel with grooves in the case
« fix the panel with screw



\

« remove the decorative front panel

« install S3 switch to the fan case

« connect the wires by inserting the tip pins 3 to the switch S3

« hold the power wire through the cable hole 1in the case

« strip the insulation on 5-7 mm from the wire end insert wires into terminal box X and
press them by tap screw

« fix the wires by means of cable clamp 2

« combine clamps of the decorative panel with grooves in the case

« fix the panel with screw



FL OW (pic. 13) / PROFIT (pic. 14-15)
remove the decorative grill;

remove the protective cover;

hold the power wire through the cable
hole 1in the case;

strip the insulation on 7-8 mm from the
wire end

insert wires into terminal box X and
press them by tap screw

fix the wires by means of cable clamp 2
install the protective cover;

«+ install the grill.

Fans of PROFITseries have different diameters of inlet and outlet pipes for the
connection of diffusers with the flange of the corresponding diameter from absorption
and air ducts from air side discharge.

« Install a duct fan;
- From absorption, accession of air ducts to the fan is possible through fittings of a
necessary form and diameter or a decorative grill with a flange.

duct

connection
airvent

flow direction

airvent




Maintenance

« disconnect the fan from the mains;

- remove the fan by disconnecting it from the duct and removed from the installation
place.

« in case of heavy soiling, remove the fan impeller;

- wipe all plastic components with a soft cloth soaked in soapy water, it is not allowed
transfer of washing solution to the motor;

- wipe all surfaces dry;

« assemble a fan and set it in place.

Storage and transportation

Keep the fan only in the packaging of the manufacturer in a ventilated room at a
temperature of +5 ° C to +40 ° C and relative humidity of 80% (at T = 25 ° C). Keeping
time - 5 years from date of manufacture. Products transported by any transport provided
consumer protection or transport container from the direct effects of rainfall, lack
of bias transport places during transport, the lack of mutual physical impact during
transportation and preservation of fans. Transportation is carried out in force with the
rules for this transport.

Utilization e

This appliance has a label in accordance with European Directive 2012/19/EU on
waste electrical and electronic appliances (waste electrical and electronic equipment
- WEEE). This order acts on rules on the territory throughout the EU and recycling of
old appliances.

Service lifetime Established service period - 5 years

Warranty

Fans are made by LLC «<ERA» in accordance with applicable regulations and standards.
Manufacturer guarantees the normal operation of the fan for 5 years from the date

of sale in retail outlets subject to the rules of transportation, storage, installation,
operation and other requirements of this instruction. In case of absence of the date of
sale, the warranty period will be computed from the date of manufacture.

In case of finding failures in the work of the fan on the fault of manufacturer during
the warranty period the consumer has the right to replace the fan in the factory that is
the same serial numbers on the product and in the passport. An availability of branded
factory nameplate on the device is required! Please make sure it is available and store
it on the device during its lifetime.

To confirm the date of purchase for warranty service or presentation of other legal
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requirements urge you need to retain proof of purchase (cheque, receipt, and other
documents confirming the date and place of purchase).

The good meets the requirements:

TR CU 004/2011 - «About safety of low voltage equipment»;

TR CU 020/2011 - «Electromagnetic compatibility of technical devices;

EAEU 037/2016 — «On the Restriction of the Use of Hazardous Substances in Electrical
Products and Radio Electronics»

D ion of C for ic axial duct electric fans

EAEU N RU A-RU.HB11.B.03811/20. Validity period from 05.02.2020 till 04.02.2025.
EAEU N RU A-RU.HB35.B.02657/20. Validity period from 16.06.2020 till 15.06.2025.
Evidence about certificate:

Certificate of Conformity No RU C-RU.A07.B.00466/19. Validity period from 25.10.2019
t0 2410.2024. Series RU N° 0148998. Issued by the Product Certification Authority of
VELES Certification Centre LLC. Address: Bolshaya Podyacheskaya st. 37, letter A, room
5H, c. Saint-Petersburg, Russian Federation, 195009.

Certificate of Conformity No RU C-RU.KA01.B.01103/20. Validity period from25.06.2020
t0 24.06.2025. Series RU N° 0250784. Issued by the Product Certification Authority

of Atribut Certification Centre LLC. Address: office 412, 3/8, Ostapovsky proezd Street,
Moscow, 109316, Russia

The decryption of serial numbers.

The serial number is located on the label with the characteristics of fan and consists of
10 characters. The serial number is read from left to right, as follows:

N20000000000

Serial number
Month ol Manufacture
Year of manufacture

Delivery set

-« The assembled fa, « Passport/operation instruction

- Box packaging

« Dowel with screws - 4 PCs. (for fixing the fan) (except for PROFIT)
« Screws - 2 PCs (for mounting brackets) (except for PROFIT)
« Bracket - 1 PC. (except for PROFIT)

« Pull-chain switch - 1 PCs. (for models ERA-02)

« Replaceable colored rings - 4 PCs. (for models DISC)
Manufacturer / Replacement will be made at the following address:
«ERA» LLC, 390047, Novoselkovskaya street,17,Ryazan city, Russia

tel. (4912) 24-16-00,e-mail: sale@era.trade, www.era.trade




MAKCATTA/IFAH KO/1AAHYbI
TypmbicTblk  GenaralwTblk  kaHanablk anektp xenpeTkiwi (BOK), TypmbICTbIK
GenaraluTblk KaHandblk 3nekTp kantanFaH kenpetkiwi (BOKH) Tyanet xsHe
BaHHa GernmMenepiHeH, COHbIMEH kaTap kenpeTydi Taman eTeTiH 6acka LuarbiH
6GenvenepaeH xarbIMCbI3 MICTEPAi KETIpY YLLIH KonaaHyFa apHanFaH.

ECKEPTIE!

Byn anektp OyiibiM cuankanblk, Mcuxukanblk HEMECe  aKbin-oi
kabineTTepi TemeH GonFaH TynFanap apkpinbl (OCbinapAbl apachiHaa
6ananap ) Hemece ockl ByiibIMMEH XyMbIC icTey GoMblHLLA Taxipnbeci
Hemece 6inimaepi ok 6onca, onap byibiMveH

bakbinaycsi3 borca Hemece oCbl TyrFanap/b! kayinciaair yLwi xayanTel
afampap apkpinbl ocbl GyiibIMMEH XyMbIC iCTeyiHe yiipeTinmece,
KonaaHy VYIWiH MakcaTranmaraH. Onektp OGyiibIMMeH oiiHaynapbiH
6onapipmay yLuit 6ananapab! 6aksinan XypyiHia kepex.

Kayincisgik 6oiibiHwWwa Tanantap

OneKTp TOFbl apKbIbl 3aKbIMAAHYAaH Kopray Typi BoiibIHLLA 3MEKTP XenaeTkiluTep
FOCT (MEMCT) 30345.0-95 6oitbiHwa Il caHaTTbIk KypanaapbiHa (220-240 B/50 )
Hemece |l canatTbIk Kypanaapeida (12B/50 i) xaragel. FOCT (MEMCT) 150150-
69 GoiibiHwa YXI4. Onektp byiibiM kabblHa KaTTbl Typri 3aTTapbl MeH CyAblH
KipyiHeH kopray 6oibiHLa AeHrerii FTOCT (MEMCT) (MOK 529-89) caii: IP24.

ECKEPTIE!

KenpetkilwTepaiH icke KOCbIMybl OCbl JKyMbICTapAbl ©TKi3y YLLiH
apHaiibl pykcatbl 6ap  SneKTpUK MamaHaapbl apkbiibl eTkisinepi.
Kenpetiwtepai GenrineHin KepceTinreH TemnepaTypa aymarblHaH
(+1°C tan +40°C peitiH) Tbic GonFaH aFfaiinappa  KonpaHyra
6onmaiiabl.

KenpeTkiwTi OTbIH XaHapreickl Bap KypanpapaaH TYTiH LbiFapaTbiH
TyTiriMeH xabablkTanFaH xenaeTy maructpanie 6Gipre OpHaTbinybl
pykcat etinmengi. Akaynbikrap TabbinFaH xaFdaiga  aBToMaTtTbl
ewipin (S1 6enweriH OFF nosuumsicbiHa KOWbIN), SNEKTPUK MaMaHbIH
LUAKbIPbIHbI3

ECKEPTNE!
Kypanasl KonzaHy angbiHaH MIHAETTI TYPAE OChl HYCKAYIbIKTb! OKbII,

OHbIH Ma3MyHbIMEH TaHbICbIN anblHbI3.

ECKEPTNE!

Byiibimabl icke Kocy, peTTey, KyTy aHe xeHaey 6oiibiHwa

oTKi3ineTiH Gapnblk SpekeTTepi Tek KaHa SNeKTp XyiAeciHiH

axblpaTbinFaH xafaaibiHga etkisinyi Tvic (S1 Genweri OFF
NO3NLNACLIHAA).

KenpeTkiw Kocy YwWiH konaaHbinateiH Gip hasanblk anekTp Xyiieci konpaHyaa
6orFaH HopmanapblHa cail Bonybl kepek. CtaLyoHapnblk AMeKTp OTKi3rill ChbiMbl
9MEKTP XKyWeHi Kopray aBTOMaTbl apkbirbl xabapikTanFaH Gonyel Tvic (cxemapa
S1 KpInbIN KepceTinreH). Icke KOChINYbl CTALMOHAPMBIK ChIMbI iLLiHE KypaCTbIpbIN
OpHaTbIFaH aibIpFbILL apKbIMbl OTKI3iNYi Kepek (cxemaza S2 Kpirbin KOPCeTnreH).
AVbIpFbILL KOHTAKTTapbl apackbiHarbl CaHbinay Gapriblk monioctapbiHga 3 MM
KkenemiHeH a3 6onmaybl kaxeT. «-02» onuusiceliaa aibiprbill (cxemapa S3 Kbinbin
KepCeTINreH) xenaeTkill iluiHe KypacTbIpbinbin WhiFapbiiFaH. KypacTeipbin opHaTy
anabiHaH kanakTbl AeHreneri, TypKyl, WinTepae ke3beH kepiHe anaTbiH Gy3binbin
3aKbIMAaHYbIHbIH GONMaybiH TeKCepyiHi3 JeHe TYPKbIHbIH aFbi3biM  LLbiFapaTbiH
GernLuerinae xenaeTkiLUTiH kanakTapbiH 6y3bin 3akbivaai anatbiH 6eTeH 3aTTapablH
0K GomybIH Tekcepin anyblHbI3 kepek.
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OnNUUANAPADbIH LLUAPTTbI BENTINEPI

& A”s"'pﬂ’,'l” Rore) a”"'psb'Me“ abplkranar xeni kabeni 6ap c Kepi knanaHbi Gap TypMBICTBIK GenaralThik kaHanibik kanTarkaH
fenilnenrllfi uT}(riI;hICTbIK enaralLTbIK KaHarnblk kanTarFaH anektp anexTp KengeTKiLLTep
)KgnneTKiLu Hemece Taﬁl\{lepﬂi. Kyat KesiHe Kocy/ KyaT Ke3iHeH eLLipy TaiiMepmeH aHe (hoTOCEnTaMeH, KypbiTFbIHbIH PekUMi MeH

-02 YLWIH TapTynbl Gaynbl eLuipriliMeH xababiKranFaH TYpMbICTbIK MRe VaKbITbIH, XEneTy pexuni 6ackapagsl.
GenaraluTblK kaHaniblk karTanFaH anekTp XemnpeTkilutep ’

ET OeKTPOHLIK TaliMepi 6ap TYPMLICTLIK GernaralTsik kaHanablk s YKoHAiKTEprEH KOPFaiATLIH TOPLLIACHIMEH XaBbIKTANFaH TYPMBICTbIK
WML E S DT GenaraluTblK kaHaniblK karTanFaH anekTp XenpeTkilutep

ETF dortoraiimepi Gap TypMbICTbIK GenaraluTblk kaHanablk kantarnFaH
3MEKTP KenaeTKilLTEP A ABTOMATVKanNbIK Xamo3aepmeH

HT blnranapinbIk TeTiriMeH xabablKTanFaH TYpMbICTbIK GenaraluTblk XXXXX XXX XXX XXXXX Benriney ynrici
KaHarnblk kanTanFaH aneTp xenaeTkilutep ycrepain aTanyst ERA5C ET -02

onuuanapsi 01, -02, ET, ETF HT, 12V, C, MRe, S, A
12V 12V KosranTKbILLb 6ap TYPMbICTbIK GenaraluTbik kaHanablk 3MekTp Epvemen moruept {cangap) E100S
€npeTkilLTep, KOCkINyo TeMEHAETETIH TpaHCopMaTopbl apkbirb! - L

i ’ ynrinepi COMFORT, DISC, E, ERA, EURO,FAVORITE, FLOW, NEO, PROFIT, QUADRO
LLlapribl MOVAbIHTIDEKTEPMEH XababIKTaFaH TYPMbICTHIK

BB GenaraluThIk KaHanzblk 3nekTp kenaeTkiwTep. 40 MblH carat 6ovibl Kocbimwwa onumanapabiH, 6ip 6ipimeH KypamaacTbipbinsaH 601ybl Hemec

Y3iniccia KyMbIC iCTeYiH kamTamachbI3 eTefi.

KOK, 601ybl MYMKiH.

HETI3I TEXHWKANbIK MO/TIMETTEPI

< |0 gl 2 < [ n
o o o 2

ElE|lz|» 2|82 g Slele|lz|elglelE
Cunartamanapbl I 8|8 ||| e 2| 5|5/ 3|3|3|3|8

2|z e|°2|8|8|8 = S| 8|18|z|2|e|2|¢8

S |3 28| & 5 *E|E = =
EpHemex avametpi (M) 100 125 100 125 100 125 150 100 125 150 100 125 150 100 125 150 100 125 100 125 150 160 100
©Himainiri(m*/yac) 95 180 105/80150/120 90 140 250 97 183 290 85 130 230 85 130 230 95 180 107 190 280 300 107

TymaroKyaTel (BT) 6 8 7 20 4 16 16 1 16 16 14 14 4 18 16 16 16 8 1 18 20 2 1
Lilysin pexredii (16) 35 3 3 36 35 3% 38 3B 36 3B 3/ 36 38 35 36 3B 3B 36 3/ 36 3y 3B 3B
Hewo canmarn 050 060 043 049 050 060 072 044 05 063 060 080 100 0,60 080 100 050 060 045 055 085 090 031

(Kr), apTbIK emec

PROFIT 5
PROFIT 150
PROFIT 6
QUADRO 4
QUADRO 5

S
il
o
S
>
3
©
=1
S
&

190 280 300 90 140

18 20 22 14 16

36 37 38 35 36

041 060 066 050 0,65

10 XKenpgetkiTep (12V onumsicel GonraH xenpeTkiuTepai) kepHeyi 220-240 B, winiri 50 My GornraH aybiCTbpMaribl SNEKTP TOK XY/AECiHE KOCy YLLK MakcaTTanFaH



COMFORT / DISC /ERA /E /NEO / EURO / FAVORITE

/QUADRO FLOW
A F*E C CLA__ E _F*
- —
) ﬂ :
T 1
L x]
I N NN N0 0 B A R
ERA 4 FLOW 4
ERAS 05 175 6 7o 23 %0 160 85 FLOWS 125 18 164 58 3 2 0
ERAG 150 200 62 200 24 185 185 10 FLOW 150 150 153 200 7 35 3 10
E100 100 160 76 160 9 140 140 7 FLOW 6 160 163 200 66 0 3
E125 125 180 82 180 9 160 160 85 *- byn Kenemzep Tek KaHa kepi knanaH onuvsacel 6ap Gonfan xenaeTkiwTepae 6ap GDﬂaﬂb\
E150 150 205 86 205 9 187 187 10
NEO 4 100 160 76 160 12 140 140 7
PROFIT
NEO 5 125 180 82 180 n 160 160 85
NEO 6 150 205 86 205 n 187 187 10
COMFORT 4 100 162 52 168 21 140 140 7
o
COMFORT 5 125 162 ) 168 2 140 140 85 a 8|
DISC 4 100 159 48 159 37+46 125 125 7
DISC5 125 183 54 183 39:47 145 145 85
FAVORITE 4 100 162 52 168 2 140 140 7 E
*
FAVORITE 5 125 162 59 168 2 140 140 85 E A
EURO 4 100 160 62 160 30 120 140 7 _
L -“--
PROFIT 4 100
EURO 6 150 213 70 213 30 1635 187 10
QUADRO 4 98 172 74 72 38 135 135 6 PROFITS 125 12 & 30 10
QUADROS T3 200 79 200 38 60 160 6 PROFITIS0 150 153 104 » 0
PROFIT 6 160 163 101 35 -
*- byn kenempaep Tek KaHa Kepi knanaH onuuscsl 6ap 6onran xengetkiwtepae 6ap 6onaasl *- Byn kenemaep Tek kaa kepi knanaH onuuscsl 6ap Gonrax xenaerkiwtepae 6ap Gonaas!
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(k)
K¥PACTbIPbIN OPHATY MEH ICKE KOCY YLIIH
AAUbIHOAY

ERA xenpeTiLuTepi XenaeTy aya eTKiariluTepiMeH xaHe aepbec Typae OpHaTbIbIN
Koiibina anbiHaabl. ERA xenpetkiuTepi kabbipranapra OpHaTy YLUiH MakcaTTanfaH.
BB onuusicel 6ap EPA sxenpetkiwTepi kabbipra eHe Tebenepre opHaty yLiH
MakcaTTarnFaH.

EPA xenpeTkiluTepaiH opHaTbinybl XenpjeTy aya eTkiariluTepiMeH xaHe aepbec
TypAe, Teric Tik ycTinepi ycTieH, an BB onuusicel 6ap xenaeTkiluTepaii OpHaTbinyb!
Teric Tik XeHe kenaeHeH, xeHe GyiibiMabl Gypama Lwerenep apkbinbl OpHATY YLUiH
XETKINIKTI KaTTbiNbiFbl 6ap ycTinep ycTiHeH eTkisineai. OpHaTbINATbIH MOHTAXABIK
ycTinepain Tik xaHe kenpaeHeH barbiTTapbl GoiibIHLIA YitFapbIHABI aybiTKy aymarbl:
10,5 Mm.

S2 CbIPTKbI BLWIPTilTiH,
cxemagarbl benrineHyi

S3 KypacTblpblnfaH aitbl-
pFoILTLIH GenrineHyi

S1 Kopfay aBTOMaTTbIH,
cxemagarbl Genrinenyi

IwiHe KypacTbipbingaH S3

S1 Kopfay asTomatbl S2 clpTKbI eWipriuwi alibipFbily (TapTnans! alibipebibi)

# O 7P

ERA XKENAETKILWTEPIH KOCY BOMbIHLLA HETI3TI
CXEMANAPbI

1wi cxema
XKenpekiluTeppi icke Kocy (Gasanblk Hycka)
X-knemma Taktachl, 2 kyn

*KenpeTkilTepaj Tek kaHa HOMUHaNABIK KepHeyi

12 B GonraH aybiCTbipManbl TOK eniciHe Kocyra
6onagbl (KenaeTKilL TYpKbICbl MEH KopabblHAars! Genrineyaj kapaHbi3)
12

220-2408 (12 BY)

2wi cxema ———
-02 onuusicbIMeH (TapTnans aiiblprbill) xababikTanFaH - SN
KenaeTkiLuTepaj icke Kocy X2

X-knemma TakTacsl, 3 xyn

220-2408

3wi cxema (E/NEO/DISC/
QUADRO ynrici ywiH)

-02 onuusickIMeH (TapTnans aiiblprbill) xababikTanFaH
KenaeTkiLuTepsj icke Kocy,
X-Kremma TakTacsl, 2 xyn

V'Y
2

220-240B

ERA KE/NAETKILUTEPIH }ENITE KOCY BOMbIHLLA
MOHTAXAbIK CXEMA/IAP
KenpetkiwTepai xenire kot peTi 1-14 cypeTTepiHae KkepceTinreH

COMFORT / FAVORITE (1wi cyper), E / NEO (2wbi-4wi cypettep), EURO (5wbl,
6wi cypetrep), QUADRO (7wbl, 8wi cypettep), ERA (9uwbl, 10wi cypertrep), DISC
(11w, 12wi cypetrep).

* [1eKOPATVBTIK KOPFay TaKTaLlAChIH LbiFapbin ablHbI3;

*Xeni CbIMbIH XeneTKill TypKbICbIHAaFb! (1) kabenaepre apHarnFaH caHbinaybl
apKbInbl BTKI3IHi3;

* CbIMAAp OKLWaynayblH 5-7 MM Y3bIHAbIFbIHAA LUELLIHi3;

* cbMaap/bl X knemma TakTachlHa eHrisin, onapzbl 6ypama apkbibl KbICTbIPbIHbI3;
* cbiMpapab! Ka6enb KbICKbILL (2) KemerimeH BeKiTin anbiHbi3;

* TaKTaHbl GypamameH GexiTiHia.



* KenaeTKiLLTepaiH AeKopaTUBTIK BETTIK TaKTaCHIH LubIFApBIN aNbIHbI3;

* S3 alblpFbILLbIH XenaeTKILL TyPKbiChiHA OPHATBIHbI;

* Kana ywrapbiH (3) S3 aifbIpFbiLLbiH eHriai, cbiMAapAbl GipikTipin KOCbIHbI3;

*Keni ChIMbIH XeneTKILL TYPKbIChIHOaFb! MeH Kabenaj eTkiay YLLIH apHarFaH CaHbinaybiHaH (1) eTkiaiki3;
* ChiM1ap OKLLAYNAYbIH 5-7 MM Y3bIHIbIFbIHAA LWELiH3;

. Ch

.
[ S ypen EUROI T [ Guiyper EURO (102 one) | ERa -02 onunsc (10w cyper)

X2 knevva eHriain, onapab! Gypama apkpinb! KbiCTbIPbIHbI3;

* CbIMAAPAbI KbICKbILL (2) Kemerivie BexiTin anbiHpI3;
* [1eKopaTVBTIK TaKTaChIHbIH GEKITKILLTEPIH TYpKbIaFb! CaHp pMeH yinecTipin GypamanmeH GexiTiH3;

13



aya eTKi3riL

xKenaeTkil
.. Gipikipriw
aya eTkiaril

aya eTKiariL

FL OW (13wi cyper) / PROFIT (14 wbi,

15wi cypetrep)

« 1eKOPATUBTIK TOP/bI WbIFAPbIN a/bIHbI3;

« KOPFay KaKNaFblH LLbIFAPbIN aNblHbi3;

«3Xeni CbIMbIH XenAeTKiLl TypKbiCbiHAaFb (1)
kabengepre

« APHaNFaH CaHblNaybl aPKbl/bl 6TKI3IHi3;

« CbIMAAP OKLUayNnaybiH 7-8 MM Y3bIHAbIFbIH-
0a WelwiHi3;

« CbIMAAPAb! X KNeMMa TaKTacbiHa eHrisin,
onap/bl, 6ypama apKpinibl KbICTbIPbIRbI3;

« CbiMAapabl kabengik KbicKbiL (2) keme-
riMeH 6eKiTin anbiHbi3;

« KOpFay KaKNarFblH OPHbIHA KaiiTa
OpHATbIHbI3;

«TOP/ibl OPHbIHA OPHATBIHBI3.

« PROFIT cepusicbiHbIH XenaeTkiuTepi Anametpnepi Typai 601FaH Kipy XoHe WblFy Kente KyGblpnapbIMeH,
ayaHbl aiifay XaFblHaH COPbIN TapTy XaHe aya eTKi3rill XakTapbiHaH aya TapaTyLbinap/bl NaiblkTbl kenemi 6ap
epHemekneH BipiKTipin Koca any YIWiH, XabablKTanFaH.

« XENAETKIlLT OPHATbIHbI3;

« Copbin TapTaTbiH XarblHaH NaliblKTbl HbICaHbI MEH A1aMeTpi Hemece epHemeri 6ap 4ekopaTUBTIK LWinTepiMeH
xabablKTanFaH ¢pacou/blk OyiibIMAap apkblbl XenaeTkilke aya eTkisriluTepiH GipikTipin kocyFa 6onaapl.

14

KenaeTKil




Teme(anblK HYMBICTapp! OTKi3Y 6oiibiHia HycKaynap
anekTp

KenpeTKiLuTI aya eTKiariluTep MeH aya Tap:

LUbiFApbIN anbin, XenaeTkill AEMOHTaXbIH OTKI3Hi3;

KaTTbl KipneHreH xarAaiiaa KenaeTkilTiH KanakTbl AGHTeNeriH WbiFapbin abiHbi3;

nn1acTMaccasaH xacarraH Gapnibik GenuextepiH cabblH epmupucmne CYnaHEaH KyMCaK wyBepekreH

Cyprin anbiKbI3, Xyy epr anekTp TycyiH 6o

GapnbIk ycTinepai a6AeH kypraTbin CypTiHi3;

KEnAeTKILLT KaliTa KyPaCTBIPIN arbif, OPHbIHA OPHATBIHbI3.

CaKray MeH Tacbimanzay LapTrapbl

XKenpeTkil Tek kaHa LWhbiFapyLbIHBIK OPaMackl MeH kopaBbiHa CanbiHbIM, XeNAeTineTiH KoHe

Temnepatypacsl +5°C TeH +40°C pefiin GonFaH xaHe canbicTbipmabl binFangbinbirsi 80 %

acnaiitbii (T=25°C GonfaHaa) Genmene cakranybl kepek. Cakray mepsimi — wWwbiFapbinFat

KyHiHeH 6acTan 5 xbin.

Byii TYTI K Hemece T bIAbICHI Tikenen aTmMoctepanslk acepnepi

MEH XayblH-WallbIHHBIH TYCYiHEH KOpFay LapThl OpbiHAanFaHaa, TackiMangay yakbiTbiHia

TacbiMangay OpblHHbIH KbimKbiN keTyiHe xon GepinmereHinge, Tackivanaay GapeicsiHaa 6ip-

GipiHe COFbINbIN Kanmaybl MeH xenaeTkiluTepaiy bysbinmaii caktanysl kamTamachia eTinreHae

KenikTepaiH ap Typi apKbimbl T: Gonagbl. T: y bIH Kenik Typi

YLWiH KywTe GonFaH epexenepine caii eTkisineai.

anbinxeHe KepiHeH

Kapere xapary mmm
Byn Gyiibim ecki anekTpuKanblk XaHe 3NeKTPoHMKanblk byibiMaapabl kepere xapaty GoliblHwa
2012/19/EU Eyponansik avpektvsacsiHa caii Genrinexren (waste electrical and electronic
equipment - WEEE). Ockl avpekTusa apkpinsl Gykin Eypona Opafbl aymarsiHAa KywTe GonFat
ecki byibimaapabl kagere xapary GolibiHwa kabbinaay epexenepi GenrineHrex.
Kbizmer mep3imi
BenrinexreH KbIameT mep3imi -
LUbifapyLublHbIH Keninaemenepi
XKengetkiwtep «3PA» komnanuschl apkbinbl TY 3468-001-96059883-2010 tanantapbiHa,
Konnanyna Gonran HOpManap MeH CTaHAapTTapbiHa Caii WhiFapbinFaH.

Tac , CaKTay, KyPacTbIpbin OPHATY MOHTaXbI, icke KOChIn
Konnany KOHE 0Cbl HYCKaYTbIKTBIH 6acKa wWwapTTapel MeH Tanantapsl OpbiHAanFaxaa Gentek
cay/a KeprnepiHae catbin anbiHFaHHaH KyHHeH 6actan 5 xbin Goibl KanbinTbl TYPAE KyMbIC
icTeyiH kenin eTineai. Caty kyHi Typansl Genrici xok GonraH xaraaiiaa keningeme eTineTiH
rapaHTUsinbIK Mep3iMi WeiFapbinFaH KyHiHeH Gactanbin caHanaTbii Gonabl.
Keninaeme eTineTiH yakpIT ilwiHae WeiFapyLubl TapabblHaH xacanfaH katenep apkbinbl naiiga
GonaTbiH akaynbiKTap apKbiibl KenAeTKill XyMbIChiHbIH By3binybi naiiga 6onca, TyTbiHyWbIFE,
KenaeTkiwTiy PYLUbI 3aybIThIHAG, Byi XaHe ByibIM nacnopTbiHAAFbl CepUsnbIK
HeMipi 6ipaeli 6onFaxaa, aybICTbIpbinbIN Gepinyi THic
ByiibiMaa MIHAETTI Typae 3aybITTblk TakTawacsiHaa 6ap 6onybl THic! ByibIMbIHbI3Aa OChI
TakTalwacblHbl{ 6ap GonyblH Tekcepin, OHbl BYbIMHBIH GYKin Kbi3MeT Mep3iMi GolibiHia
ByibiMAa cakTan XypiHis.

5 xbin.

Keningeme mep3imi 6ap 6onraHga Gyiibimabl caTbin any KyHi MeH yakbiTblH JonenaeiTiH
pacTay Kara3-KyxaTTapblH any yuik Hemece 3aH GoiiblHIWa KapacTbipbinFaH Gacka
TananTapAbl KoitraHaa catbin any 6oiblHLWa KaFas-KyxaTTapAbl cakTan XypyiHisai eTiHemia
(4ek, TyBipTek, caTbin any yakbITbl MEH XepiH pacTaiTelH 6acka karas-kyxarTap).

Tayap caiikec paibiHAanagpl:

KO TP 004/2011- «TomeH BoNLTTI saBAbIKTapAbIH Kayinciaairi Typansi»;

KO TP 020/2011 — «TexHuKanbIK, KypanAapablH 31EKTPOMArHUTTIK yinecimainiri»;

TP EASC 037/2016 — «INeKTPOTEXHMKA KIHE PAAMO3NEKTPOHMKA BHIMAEPIHAE KayinTi
3aTTapAbl KONAaHyAafbl LWEKTey Typanbi».

CaliKecTiK Typanbl Aeknapaums:

EA3C N RU [1-RU.HB11.B.03811/20. }Kapamapinsik mep3imi 05.02.2020 x. 6actan 04.02.2025
K. AeMiH KaMTUAabI.

EA3C N RU [I-RU.HB35.B.02657/20. }Kapamapinsik mep3imi 16.06.2020 x. 6actan 15.06.2025
K. AeHiH KaMTUabI.

CepTudukar Typanbl manimer: Caiikectix ceptudurars Ne RU C-RU.A07.8.00466/19. Hapamabinbik
mepsimi 25.10.2019-aaH 24.10.2024 peitin. Cepua RU Ne 0148998. «LleHTp Ceptudmraumm «BENECH
LUK eHimiH ceptudmkarTay GoitbiHiwa opraHmeH bepinreH. Mekersalibl: 195009, Peceit ®epepaumscel,
CaHk-MNetepbypr K., bonblan MoabA4eckas k-ci, 37 yit, A autepacel, SH yit-wait.

Caitkectik  ceprudmkatbl Ne RU C-RU.KAD1.B.01103/20. *Kapamapinelk mep3imi 25.06.2020-aaH
24.06.2025 peiiin. Cepus RU Ne 0250784, «Llentp Skcnieptu3 «Atpubym» MILLUK, MekeHsaiibl: Peceit
epepaumscel, 109316, Mackey K., OcTanosckuit eTre onbl, 3 i, 8 kypbinbic, 412 kewce,

Cepuanbik Hemipaepai TapaTbin xasy.

CepuAnblK HEMIp enaeTKiWTiH cunaTTamachl KepceTinreH TaHBanay KancelpmacbiHAa
OpHanackaH xaHe 10 6enriaeH Typaabl. CepuAanbIK HOMIP CONAaH OHFa Kapaii keneci TopTin

60ibIHWa OKbINAAbI: Nggooooooooo

MHIH PETTiK HOMipi

Byii

HbIH_ORAIpINTEH anb

ByibIMHbIH OHAIDINTeH Xbins

Meriay/cary kenemi

+ XKuHanbin KoiibinFaH xenaeTkiww, byiibiM nacnopTel MeH KonaaHy GoiibiHIa Hyckaymblk;

+ Opama Kopabbi;

CblipTKbl GypaHaackiMeH apHaiibl Aobens Gypasaans! werenep - 4 aaHa (kenaeTkiwTepai
6Gexity ywin) (PROFIT 6yiimMblaapbiHaH Gacka xenaeTkilTep yLwiH);

CbipTkbl GypaHpans! werenep - 2 fana (PROFIT byiimblaapsiHa 6acka xenaeTkiwTep
YLiH);

Kanceipma - 1 gaHa (PROFIT 6yimblaapbiHat Gacka xenaeTkilTep yuin);

TapTnans! aibipbil - 1 gaHa (ERA-02 ynrinepi yiwin)

+ AybiCTbIpManb! Tvpm TYCTi cakuHanap - 4 aaHa (DISC YArinepi ywin).

Daii Wepi: «3PA» KLLUK 390047,
Peceit, PﬂaaHb K., Hosocenkosckan 17, Ten. (4912) 24-16-00, e-mail: sale@era.trade,
www.era trade
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HA3HAYEHUE

INeKTPOBEHTUNSTOP 0CEBOI KaHanbHbIit 6bIToBOI (BOK), anexkTpoBeHTMasTOp oce-
BOJ1 KaHaNbHblit 6bITOBON HaknaaHoit (BOKH) npenHasHayer ans yaaneuns Henpu-
SATHBIX 3aMaX0B 1 IMLIHEV BNAry U3 TyaneTHbIX, BaHHbIX KOMHAT, a TaK Xe U3 Apyrux
HEGONbLUMX NOMELLEHWH, HYXAAIOLLNXCH B BEHTUASLIMM.

BHUMAHME!

Mpubop He npefHasHaueH A1S UCMOMb30BaHUS AULAMM (BKAKOYAs
AeTed) C NOHWKEHHbIMU GU3NYECKUMU, MCUXMYECKUMI UAN YMCTBEH-
HbIMU CMOCOGHOCTSMI UK NPV OTCYTCTBUW Y HUX OMbITa UK 3HaHWIA,
€CNM OHW He HaxXoAATCA MOA4 KOHTPO/SEeM WKW He NPOUHCTPYKTMPO-
BaHbl 06 MCNONb30BAHUM npm’)opa NULOM, OTBETCTBEHHbIM 3@ WX
6e30MacHoCTb. [leTh [O0MKHbI HaXOAMTbCH MOA NPUCMOTPOM ANs
HEeoMyLLEHNs Urpbl C NPUGOPOM.

TpeboBaHuAa 6e3onacHoCcTU

Mo TMny 3aLLMTLI OT NOPAXEHNS INEKTPUYECKIM TOKOM BEHTUASTOPbI OTHOCATCS
K npubopam Il knacca (220-240 B/50 Tu) nam knacca Il (12B/50 ) no FOCT
30345.0-95. Bna knnmatnyeckoro ucnonxenns naaennsa YX14 no FOCT 15150-
69. CreneHb 3awmTbl 060M104KN 3N1EKTPOOOOPYLOBAHNS OT MPOHUKHOBEHUS
TBEPAbIX NpeaMeToB 1 BoAbl B cootBetctBumn ¢ [OCT 14254-96 (MIK 529-89):
P24

BHUMAHME!

lMoaknioyexne BEHTUNATOPOB NPOU3BOANTCS CMELMANNCTAMY - SNEKTPU-
Kamu, MMEIOLLMM CNeLManbHbI JONYCK K BbIMONHAEMbIM PaboTaM.
3anpeLLaetcs sKCMyaTalums BEHTUNSTOPOB 3a NPefenami yKasaHHoro
TemnepartypHoro ananasona (ot +1°C go + 40°C).

3anpeLLaeTcs YCTaHOBKa BEHTUNATOPA B OLHY BEHTUNSLMOHHYIO Maru-
CTpanb C AbIMOBLIBOASLLEN TPY6Oi OT YCTPOACTB, MMEIOLLIMX TOMANBHbIE
ropenku. B cnyyae 0GHapyXeHWs HENCNPaBHOCTE OTK/MOUNTL aBTOMAT
(S1 8 nonoxennn OFF) n BbI3BaTb 3NEKTPUKA.

BHUMAHME!
Mepen ucnonb3oBaHuem npubopa 0653aTeNlbHO 03HAKOMBTECH C CO-
[iepXxaHiem AaHHOR MHCTPYKLAN.

BHUMAHME!

Bce peiictus, CBSi3aHHble C MOAK/MIOUYEHNEM, HACTPOIIKOM, 06CnyxXmBa-

HUEM 1 PEMOHTOM M3enns, NPON3BOAMTL TONbKO MPU CHATOM Hanps-
XeHun cetu (S18 nonoxeun OFF).

OﬂHO¢a3HaR ceTb, K KOTOPOA MOAK/IOYAETCs BEHTUNATOP, [AO0/MXHA COOTBET-
CTBOBATb JefiCTBYIOWMM HOpMaM. CTaLnoHapHas 3N1eKTPONpoBOAKa A0MXKHA BbiTb
o6opyoBaHa aBTomaTtoM 3awutbl ceti (S1 Ha cxeme). [MoakmioueHne HeobXoanmo
OCYLLeCTBAATL Yepe3 Bblk/iouaTeNb (S2 Ha Cxeme), BCTPOEHHbIt B CTaLMOHAPHYIO
NPOBOAKY. 3630p MeX[y KOHTaKTaMi BbIK/t04aTeNss Ha BCEX NOJKOCaxX AOMKEH 6bITb
He MeHee 3 MM. B ucnonHerun onumn «-02» Bbikiouatenb (S3 Ha cxeme) BCTPOeH
B BEHTUNATOP. lNepes yCTaHOBKOM HeO06X0AMMO YOEANTCS B OTCYTCTBUM BUAMMBIX
NOBPEX/AEHNA KPbINbYATKM, KOPMyca, PeLeTkn, a Takxke B OTCYTCTBUW B MPOTOY-
HOM YacTh KOPnyca NOCTOPOHHIX MPeAMETOB, KOTOpble MOTYT MOBPeAUTb N0NacTh
KpbIbYaTku.

BHUMAHME!
B Liensix TexH4eckoro 06CayXnBaHns uav NofHoN 3aMmeHbl 060pya0Ba-
HWS, BCE BEHTUNATOPbLI A0/IKHbBI UMETb Pa3beMHble KpenaeHns.



y
YC/IOBHBIE OBO3HAYEHWA ONLMIA

O603HaueHue HaumeHoBanue O603HaueHue HaumeHoBanue

C ceTeBbIM Kabenem C BblK/iouaTenem 1 BUNKOM MRe C TaiiMepOM 1t GOTO31EMEHTOM, KOHTPONMPYIOLLVMIU PEXMM 1 BPEMS
paboThl YCTPOVICTBA, C PEXVMOM NPOBETPUBAHMUS.
02 C LIHYPOBBLIM TArOBbIM BbIK/IOUATENEM BKIOYEHNS/BLIKNIOUSHNS
NUTaHKA BEHTUNATOPA Wv TaMepa S C 3aLNTHOM CETKOM OT HACEKOMbIX.
ET C IMIEKTPOHHLIM TaliMepOM A C aBTOMATMYECKMMM Xaniosn
ETF ¢ dototaiiMepom XXXXX XXX XXX XXXXX Mpumep 0603HaueH!s
HT C AaTYMKOM BNAXHOCTH ug ERA5 CET-02
12V  aBuratenem 12V, NoaknioueHne Yepes noHMKaIoLLni onun 01,02, ET, ETFHT, 12V, C, MRe, S, A E100S
TpaHchopmarop. pa3mep dnanua (udpsi)
C ABUraTeNeM Ha WapvKONOAWMNHIKaX. [apaHtupyer ao 40 Tbicay COMFORT, DISC, E, ERA, EURO,FAVORITE, FLOW, NEO, PROFIT, QUADRO
BB 4ACOB HeNpPepbIBHOM PAGOTI. HoReny
c  CAJIE: i) L ITELEL) [lononHuTeNbHbIE ONLMK MOTYT 6bITb KOMEMHMPOBaHbI NN OTCYTCTBOBATD.

OCHOBHbIE TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

125

140 250 97 183 290 85 130 230 85 130 230 95 180 107 190 280 300 107 190 280 300 90 140

XapakTepuctukm

COMFORT 4
COMFORT 5
E 100 / NEO 4
E125/NEO5
E 150 / NEO 6
EURO 4A
EURO 6A
FAVORITE 4
FAVORITE 5
FLOW 150
PROFIT 4
PROFIT 5
PROFIT 150
PROFIT 6
QUADRO 4
QUADRO 5

100 125 150 100 125 100 125 150 160 100 125 150 160 98 123

3
3
=
&
I
3

[Ouametp dnanua (vm) 100 125 100 125

Mpou3soauTenbHoCTL

95 180 105/80 150/120 O
(Muac)

S

Mlorpetnaetias 18 7 20 ¥ % %6 W 16 %6 % ¥ 14 18 1 1% 6 18 ¥ 18 20 2 ¥ 8 20 2 W
MoLLHOCTb (BT)

Vposewswywa(sf) 35 36 35 36 35 36 38 35 36 38 35 36 38 35 36 38 35 36 35 3 37 3B 35 I ¥ 3B I 36
?:;;: HeTo (K He 550 060 043 049 050 060 072 044 05 063 060 080 100 060 080 100 050 060 045 055 085 090 031 041 060 066 050 065

BeHTunatopbl npesHasHayeHbl Ans NoAKNIOYEHNS K CET NEPEMEHHOr0 Toka Hanpsxernem 220-240 V (12V gnq BeHTunstopos ¢ onuyeit 12V) yactotoii 50 Hz.
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COMFORT / DISC /ERA /E /NEO / EURO / FAVORITE

---ﬂ---- -“-----

18

/QUADRO
A F*E C
+ T
) ﬂ g
h 1
Lx
ERA4 100
ERAS 125 175 61 175 23 160 160 85
ERAG 150 200 62 200 24 185 185 10
E100 100 160 76 160 9 140 140 7
E125 125 180 82 180 9 160 160 85
E150 150 205 86 205 9 187 187 10
NEO 4 100 160 76 160 12 140 140 7
NEO 5 125 180 82 180 n 160 160 85
NEO 6 150 205 86 205 n 187 187 10
COMFORT 4 100 162 52 168 2 140 140 7
COMFORT 5 125 162 59 168 2 140 140 85
DISC 4 100 159 48 159 37+46 125 125 7
DISC 5 125 183 54 183 39+47 145 145 85
FAVORITE 4 100 162 52 168 2 140 140 7
FAVORITE 5 125 162 59 168 2 140 140 85
EURO 4 100 160 62 160 30 120 140 7
EURO 5 125 187 66 187 30 140 160 85
EURO 6 150 213 70 213 30 163,5 187 10
QUADRO 4 98 172 74 172 38 135 135 6
QUADRO 5 123 200 79 200 38 160 160 6

*-[laHHblit pa3Mep NPUCYTCTBYET TOMbKO Y BEHTUARTOPOB C ONUyedi OGPaTHbIM Knanax

FLOW 4 143

FLOW 5 125 128 164 58 34 12 10
FLOW 150 150 153 200 74 35 13 10

FLOW 6 160 163 200 66 42 3

*-[lanHblil pasMep NPUCYTCTBYET TONLKO Y BEHTUSTOPOB C OMLiMel 06paTHbIf Knanak

PROFIT
[=]
s )
E
F*
--.---
PROFIT 4 100
PROFIT5 125 128 87 30 10
PROFIT 150 150 153 104 35 10
PROFIT 6 160 163 101 35 -

*-[laHHblii pa3Mep NPUCYTCTBYET TONbKO Y BEHTUATOPOB C ONLMeit 06paTHbIii Knanak



YCTAHOBKA U NOATOTOBKA K PABOTE Cxema 2 3!

s N L
TOAKNIOYEHNS BEHTUNATOPOB OCHALLEHHBIX Onumedt - 02 — VA
BeHTunsTopbl ERA MOHTUPYIOTCH Kak C BEHTUNALMOHHBIMU BO3LYXOBOAAMM, TaK (TAroBbI BbIKNIOYATEND).
camocTosiTenbHo. BerTunstopbl ERA npeaHasHaueHbl Anst HaCTEHHOrO MOHTaxa. Mo- X2 - KneMMmHas Konoaka, 3 napbl 2
nenn BeHtnatopos ERA ¢ onumeit BB, npeaHasHayeHbl Ane HaCTeHHO-NOTONOYHOTO 220.2408
MOHTaXa.
MoHTax BeHTMnATOPoB ERA 0CyLIECTBNSETCA KaK C BEHTUAALMOHHBIMM BO3/yX0BOAA- S3

M, Tak M CAMOCTOSTE/IbHO Ha POBHYIO BEPTUKA/IbHYIO MOBEPXHOCTb, A1t MOAENEN C
onumeil BB Ha poBHyto BePTKa/bHYIO N TOPU3OHTA/IbHYIO MOBEPXHOCTb, 0CTATOY-

Cxema 3 (ana mogeneii E / NEO —s
HOV XeCTKOCT 1151 YCTAHOBKY U3€Nns MY NOMOLLM LypynoB. [lonycTumoe oTkno- (A A / / P ]: \/\:
HEHe MOHTaXHOI NOBEPXHOCTU MO BEPTUKANN M ropu3oHTanm +0,5 MM. DISC / QUADRO ) ) )
TOAKNIOYEHNS BEHTUNATOPOB, OCHALLEHHbIX x
0603HaueHwe aToMaTa 0603HaueHve BHELHEro 0603HayeH1e BCTPOEHHOTO onuueit - 02 (19robiit BbIKIOYaTENb).
3awuThl STHa cxeme BbIKNIoYaTens S2 Ha cxeme BblkMto4atens S3 Ha cxeMe X - KneMMHas Konogaka, 2 napbl
TSt TS T US3
i
RN —o T —  —o 2202408
™ Boikniovatens s
ABTOMAT 3aluuThl S1 BHeLHMi1 BbIKMi04aTeNs S2 BCTOEHHbIA 53
(TAroBbIA BbIKNIOYATEND)
Ay oN MOHTAXHbIE CXEMbl MTOAKNOYEHUA K CETU
h BEHTUNATOPOB ERA
OFF lMoaknioyeHne BEHTUNATOPA K CETU NoKasaHo Ha Puc. 1-14

COMFORT / FAVORITE (puc. 1), E / NEO (puc. 2-4), EURO (puc. 5, 6),

QUADRO (puc. 7, 8), ERA (puc. 9, 10), DISC (puc. 11, 12).
+ CHSITb J€KOPATUBHYIO MLEBYIO NaHenb

NMPUHUMNNUANDBHBIE CXEMbl MOAK/NTHOYEHUA

BEHTUNATOPOB ERA « POBECTM CETeBOI NPOBOZ Yepe3 kabenbHoe oTBepcTUe 1B KOpNyCe BEHTUAATOPA
* CHAT -7 MM
Cxema 1 1 CHATb M307ALMIO NPOBOAOB HA AMHE 5-7 M
MoAKAIoUEHNA BEHTUAATOPOB (6330Bast MOKEN) o™o—— L+ BCTABATL NPOBOAA B KNEMMHIK X, 3aXaTb UX BUHTaMM

o o—" N . 3akpenib NPOBOAA K NOMOLLM KABENbHOTO 3aXHMa 2
+ COBMECTTb GUKCATOPBI AEKOPATUBHO! NaHeN C Na3amu B Kopryce.

* 3aKpenuTb naHenb BUHTOM

X - KNeMMHas KoNofika, 2 napbl

*BQHTVIHQTODM HeobxoaMMo NOAKMKYaTb TONbKO K CeTn
nepeMeHHOro Toka HOMUHANbHbIM HanpsXeHnem 2B

(MapkupoBKa Ha Kopnyce BEHTUNSTOPA U YNaKoBKe)
220-240B (1287
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« CHATb A,eKOPATVUBHYIO IMLIEBYIO NAaHeNb BEHTUIATOPOB

+ YCTaHOBWTb BbIK/IOUATENb S3 HA KOPMYC BEHTUSITOPA

+ MPUCOEANHUTL NPOBOAA, BCTABYB LUTHIPEBbIE HAKOHEUHUKI 3 K BbIK/IIOuaTeNio S3

+ MPOBECTY CETeBO/ MPOBOJ Yepes kabesibHoe oTBepcTUe 1B KOPMyce BeHTUSTOpa

+ CHSATb U30/IALVIO MPOBOLOB Ha fMHe 5-7 MM

+ BCT@BUTb NPOBOAA B KNEMMHIK X2, 3aXaTb X BUHTAMM, 3aKPENWTb POBOAA MPY NOMO-

LUK KabenbHOro 3axuma 2

* COBMECTUTb (DVIKCGTOpr ,CleKOpaTMEHOﬂ naHenn ¢ nasamu B Kopnyce, 3aKpenutb BUHTOM.



FL OW (puc. 13) / PROFIT (puc. 14-15)

« CHSITb [1EKOPATUBHYIO PELLETKY;

« CHSITb 3aLLNTHYIO KPBILLKY;

- MpoBecT npoBog Yepes otBepcTre 18
KOpMNyCe BEHTUNATOPa;

« CHSITb M30N151LMI0 NPOBOZOB Ha ANMHE
7-8 Mm;

+BCTaBuTL NPOBO/AA B KNEMMHUK X, 3a%aTb
VX BUHTaMM;

+3aKpenuTb NPOBOAA MPY MOMOLL
3aXKUMa 2;

+ YCTaHOBUTb 3aLUMTHYIO KPBILLKY Ha MECTO;

« YCTaHOBUTL PELIETKY.

Bentunstopbl cepun PROFIT uMetoT pasHble A1aMeTpbl BXOAHOTO 1 BbIXOAHOTO NaTpybkos
AN BO3MOXHOCTM MPUCOEANHEHMS BO3ayxopacnpeaenuteneii ¢ GaaHLem CooTBeTCTByto-
LLero AnameTpa co CTOPOHbI BCACbIBaHMS V1 BO3AYXOBOAOB CO CTOPOHbI HArHETaHN.

« YCTaHOBUTb B BO3AYXOBOZ BEHTUNSTOP;

« Co CTOPOHbI BCAChIBaHMSI BO3MOXHO NPUCOSANHEHME K BEHTUNSTOPY BO3YXOBOOB Ye-
pe3 GaCcoHHbIE N3N HEOOXOAUMON GOPMbI 1 ANAMETPA UM EKOPATUBHOM PELLETKM

C GnaHuem.

Boaayxosog,
BeHTunsTop
CoeauHuTens
KaHanos
Bosayxosog, /

Bosgyxosog,

Bosagyxopacnpegenurens  BeHtunstop

21
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Texuuueckoe o6cnyxusanme:

+ OTK/IKOUMTH BEHTUASTOP OT CeTh;

+ lEMOHTUPOBATb BEHTUNATOP, OTCOEAWHNB €r0 OT BO3LYXOBOAOB U CHAB C MeCTa yCTa-
HOBKM;

+ B C/ly4ae CUNbHOMO 3arpPAi3HEHMS CHATL KPbINbYATKY BEHTUAATOPA;

= NpoTepeTb BCe AeTanu U3 nnacTmMaccbl MSArKO# TKaHbIO, CMOYEHHOW B MblIbHOM pacteo-
Pe, He J10NyCKaeTCs NoNaaaHue MoiolLIero PacTBOPA Ha NEKTPOABUraTeNb;

« IPOTEPETH BCE NOBEPXHOCTH HACYXO;

+ c06paTb BEHTUASTOP U YCTAHOBHUTb Ha MECTO.

MpaBuna xpaHeHNs ¥ TPaHCMOPTUPOBKM:

XpaHuTb BEHTUNATOP HEOOXOAUMO TONbKO B YNakoBKe NpednpusTis-u3rotoBuTens B
BEHTUNPyeMOM nomeleHnn npu Temnepatype ot +5°C o +40°C u OTHOCKTENbHOI
BNAXHOCT BO3yxa He Gonee 80% (npu T=25°C). Cpok xpaHeHns - 5 n1eT ¢ MOMeHTa
VM3rOTOB/NIEHNS.

TpaHcnopTvpyioT U3aenusa Mio6biM BUAOM TPAHCNOPTa NPW YC/I0BMM 3alLNTbI NOTPE6U-
TENbCKOI WM TPAHCTOPTHOM Tapbl OT NPSMOTrO BO3AENCTBUS aTMOCHEPHBIX OCAAKOB,
OTCYTCTBMS CMELLEHMS TPAHCMOPTHIX MECT BO BPEMsi TPAHCMOPTUPOBKY, OTCYTCTBUS
B3aNMHbIX Y/1aPOB NPV TPAHCMOPTUPOBAHMYU 11 06ECNEYEHNS COXPAHHOCTU BEHTUNATOPOB.
TPaHCNOPTUPOBKA OCYLLIECTBNSETCA B COOTBETCTBIN C NPaBUNAMK, AEACTBYIOWMMA AN
[IaHHOTO BIAA TPAHCNOPTA.

Yunuzauns sem

[laHHbIli NpuGOp MMEET MapKupOBKy COTMacHo esponefickoii anpektuse 2012/19/EU
10 YTUNM3aLMM CTApPbIX SNEKTPUYECKUX 1 SNEKTPOHHBIX NpuGOpoB (waste electrical and
electronic equipment - WEEE). 370t avpekTvBoii onpeaeneHbl AeicTBylolme Ha BCeit
Tepputopun EC npasuna npuema v yTuan3auum crapbix npnéopos.

Cpok cnyx6bi: YcTaHOBNEHHbIA CPOK CYXObl — 5 fet.

TapaHTM usrotoBuTens:

BeHtunatopsl nponsseaeHsl 000 «3PA» B cootsetcTaun ¢ TY 3468-001-96059883-2010,
a Takxe JeiCTBYIOWMMA HOPMAMV U CTaHAapTamu. MPOU3BOAUTENb rapaHTUPYeT HOp-
MallbHylo PabOTy BEHTUASTOPA B TeueHue 5 N1eT O AHA NPOLAXH B PO3HUUHOM TOPro-
BOW CETU NPU YCIOBUN BbINOHEHNS NPABI/ TPAHCNIOPTUPOBAHMSA, XPAHEHWs, MOHTaXa,
3KCNAYaTAUN 1 APYrUX TPEGOBaHNUI HACTOWLEN MHCTPYKLUK. TTpU OTCYTCTBIN OTMETKN O
[1aTe NPOAAXY, raPaHTUIHbIA CPOK WCYUCISIETCS OT AaTbl U3rOTOBNEHUS.

B cnyuae noseneHns HapyLeHWit B pabote BEHTUNATOPA N0 BUHE U3rOTOBUTENS B Teue-
HWe rapaHTUIiHOrO CpPoKa NoTpebuTeb MMEeT NPaBo Ha 3aMeHy BEHTUNSTOPa Ha Nped-
NPUSTUM-VI3rOTOBUTENE MPU YCNIOBUM COBMAJEHUS CEPUIIHBIX HOMEPOB HA M3NENUN U B
nacnopre. Hanuuue GupmeHHoR 3aBOACKOI TUNOBOI Tabnnyki Ha npubope obs3atenb-
Ho! Moxanyiicta, yGeanTech B ee Hanuuuu i COXpaHuTe ee Ha NPUGOPE B TeUeHMe BCEro
cpoka cnyx6bl npubopa.

[ins noatBepXAEHUS AaTbl NOKYNKW NPUGOPA NpU rapaHTUiHOM 0BCYXMBAHUM WA
NPeAbSBAEHNN UHBIX NPEYCMOTPEHHbIX 3aKOHOM TPEGOBAHHUH, YOEAUTENbHO MPOCM
Bac COXPaHATb JOKYMEHTbI 0 NOKYMNKe (HQK, KBUTAHUMIO, MHblE AOKYMEHTbI, NOATBEPXAa-
foLLMe Ty U MeCTo NOKyNKi).

ToBap cooTBeTCTBYeT TpEGOBaHNAM:

TP TC 004/2011 — «O 6€30NaCHOCTM HU3KOBONLTHOrO 060PYLOBAHMUSY;

TP TC 020/201 — «3neKTpoMarHuTHas COBMECTUMOCTb TEXHUYECKUX CPEACTBY;

TP EA3C 037/2016 — «O6 orpaHuyeHnr NpUMEHEHUs ONacHbIX BELLECTB B M3Aennsx
3NEKTPOTEXHMKN 1 PAIMOINEKTPOHMKIY.

Beknapauus cootsercteua Ha 3SJ/IEKTPOBEHTU/IATOPbl OCEBBIE KAHA/Ib-
HBIE BbITOBbIE: EASC N RU [I-RU.HB11.B.03811/20. Cpok aeiictaus ¢ 05.02.2020 no
04.02.2025 sKkn10unTENLHO.

EA3C N RU [I-RU.HB35.B.02657/20. Cpok aeiicteus ¢ 16.06.2020 no 15.06.2025 skio-
YUTENBHO.

Csepenus o ceptudmkare: Ceprudurar coorsercrans N° RU C-RU.AL07.8.00466/19
Cpok peiicteus ¢ 25.10.2019 no 24.10.2024. Cepusa RU N° 0148998. BbinaH opraHom no
ceptudukaunm npogykumn 000 «LleHtp Ceptudukaumn «BENEC». Aapec: 195009, Poc-
cuitckas Oenepauns, r. Cankt-lMetepbypr, yn. bonblas Moabaueckas, aom 37, nutepa
A, nomelenne 5H.

Cepudukar coorsetctaus N° RU C-RU.KA01.B.01103/20

Cpok peiicteus ¢ 25.06.2020 no 24.06.2025. Cepus RU N° 0250784. BbifaH opraHom
no ceptudukauum npoaykumn 000 «LleHtp Skcneptus «Atpubym. Aapec: 109316, Poc-
cuitckas Qenepauns, r. Mocksa, OctanoBckuit npoess, AoM 3, cTpoeme 8, oduc 412.
PacumdposKa cepuit p

CepMitHblii HOMEP HaXOAUTCS Ha MaPKUPOBOYHO HAKNEiKe C XapaKTepUCTUKAMM BEHTH-
NSTOPA 1 cOCTOUT U3 10 3HaKOB. CepHiiHbIii HOMEp YUTAETCS CNIeBA HANPABO CReAYIOLUMM

obpazom: Nle0000000000

ﬂoéﬂﬂkoﬂhlﬁ HoMep H3genns
Mecsi npoN3B0OACTBa V3AENHA
[0 NPOU3BOACTBA H3AENHA

Komnnekr nocraeku:

« BeHtunatop B c6ope, Macnopt/MHCTPYKLNS N0 SKCnAyaTaLum

« KopoGka ynakosoyHas

« [lto6enb ¢ camope3om — 4 WT. (Ans Kpenneuns BeHTunsTopos) (kpome PROFIT)
« Camopesbl — 2 wr. (ans kpennenms ckobbl) (kpome PROFIT)

« Ckoba — 1wr. (kpome PROFIT)

« Tarosblit Bbikalovatens — 1 Wr. (ans mogeneit ERA-02)

« [lekopatuaHoe Konbuo — 4 wr. (ans moaenei DISC)
Mar / 3amena no appecy: 000 «3PA», 390047, Poccus, r. Pa3aHb,
yn. Hoocenkosckas, 17. Ten./dakc: (4912)24-16-00, E-mail: sale@era.trade, WWW.ERATRADE




Possible problems and solutions / MymkiH 6onatbiH akaynap aHe onapabl Xoto Tacingepi / BoaMoxHble Henonaaku n
CnocoGbl UX YCTPaAHEHUS.

Malfunction / Akaynbik / HencnpaBHocTb Probable cause / blktuman ce6e6i / BepostHas npuumnHa Remedy / oo Tacini / Cnoco6 yctpaHeHus

When connected to the power grid, the fan does not rotate, does The mains supply is not connected. / KopekteHgipriw xeni
not respond to controls. / }esiire KOCbiNiFaH Ke3ze engeTkiw

anHanmanapl, 6ackapy opraHgapbiHa acep etnengi. / Mpu
NOAKIOYEHNM K CETU BEHTUNATOP He BpaLuaetcs, He pearupyer  Internal connection fault. / ki Kocbinyaarb! akaynbik. /
Ha OpraHbl ynpaB/eHus. HeucnpaBHOCTb BO BHYTPEHHEM MOAK/IOYEHNN.

KocbinmaraH. / He noaknioyeHa nuTatoLas cetb. It is necessary to consult a specialist. /
MamaHfa xyriHy kaxert. / Heo6xoanumo
06paTUTLCS K CrIeLManucTy.

The impeller is blocked. / Kanariwa nactanfaH. / 3acopeHa  Clean the impeller. / KanaTwatbl Tasa-

KpbINbYaTKa. NaHpi3 / OuncTute Kpbibyarky.
i - T, 5 ininy/ The fan is not fixed or incorrectly mounted. / Xenpetkiw Correct the installation error. / MoHTaskaay
LSS n0|§e 0 LT /21 ) G GeKiTinMereH Hemece AypbIC OpHaTbIIMarFaH. / BEeHTUAS-  KaTeciH XoWbiHbI3. / YCTpaHuTe ownbKy
e ym unn TOP He 3aKpemn/ieH UM HeBEPHO CMOHTUPOBAH. MOHTaXa.
The ventilation system is clogged. / *engety yiteci CISan.the el e ey
KyMeciH Tasanawpi3. / Ounctute cuctemy
nactaHfaH. / 3acopeHa cuctema BEHTUASLMM.
BEHTUNALIAN.
ATTENTION!
The fan and the service controlling equipment has to be isolated from power supply during the installation time and service.
CAKTAHObIPY!
KenpeTkil neH KemeKLLi TeKCeprill KYPbINFbICH KYPACTbIPbIN MOHTAX/AY XaHe/HeMece KTy YaKbITbIHAA 3NEKTP KyaT Ke3iHeH aXbipaTbi/ibin KOMbINYbl KaxXeT.
BHUMAHME!

BeHtunatop u BcnoMoratensHoe KOHTpO/MpyoLiee 000pYy/0BaHNE OMXKHO ObiTb U30IMPOBAHO OT 3NEKTPONUTAHNSA BO BPEMS YCTaHOBKMN winn OﬁCﬂyXMBGHMﬂ.

«ERALI
390047, Noy

Edition from 24.12.2020
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(EN)
Approval certificate/ Kabbingay 60oiibiHIa Ky>kaTTama / CBMAETENbCTBO O NpUeMKe
BeHTunsaTop npusHaH roaHbIM Kk akennyatauywu/ The fan is recognized suitable for operation/ KenpeTkilu konaaHy yLui xapamasl 6onazs! Aen GaranaxraH
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No optoins

QUADRO 5

Sold/ Catbingb! / NMpoaaH

Name of company, shop stamp/ CaTy opbIHHbIH aTbl, AykeH Mepi / HaumeHoBaHve npep- X
MPUATIAR TOPTOBINM, LTAMIN MArasHHa: Date manufacture/ LUbiFapbinrat yakbiTsl / [lata 3rotoBnexusy :
Serial number/ Cepusinbik Homipi / CepuiiHblii Homep:

Mark of Quality Department/ TexHukansik 6aksinay Geniminiv Genrici/ OtmeTka

Sale date/ Caty yakpiTb! / [laTa npoaaxu: KOHTPORS:

«ERA» LLC reserves the right to make changes without notification/ «3PA» XLLK ew6ip xa6apnama 6epmeit oTbipa
e3reprynepai exrizyre Kykbinbl / 000 «3PA» coxpaHsieT 3a co60i NPaBo BHOCUTL N3MeHEeHNs 63 yBeaoMaeHIs.
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